**C** Objecies quartò: Christus satisfecit Deo pro peccatis hominum ex verâ & strictâ justitia commutativa, exhibendo Deo justum & rigorosum preium redēptionis nostrâ, ut in Tractatu de Incarnatione ostendemus: Ergo etiam ex parte Dei debet dari justitia commutativa in ordine ad Christum. Consequētia videtur manifesta, quia justitia commutativa debet esse mutua, & tenere ex parte utriusq; extremi: Ergo si in Christo satisfaciēt de toto rigore justitia pro peccatis hominum, detur justitia commutativa in ordine ad Deum, etiam in ipso Deo tantum satisfactionē acceptante, debet correspondere justitia commutativa in ordine ad Christum.

**R** 31 Respondeo concessō Antecedente, negando Consequētiā. Ad cuius probationem dicendum est, magnum esse discriminem inter debitum justitiae comutativæ, & distributivæ. Debitum enim commutativæ justitiae oritur in una persona ex actione & jure alterius quo onerat aliam: Deus autem non potest onerari & obligari ex aliqua actione creaturæ: quia, ut suprâ dicebamus, omnis actio creature nascitur ex Deo, & est sub eius dominio & dispositione, ac illi debita infinitis modis & titulis. At vero debitum distributivæ justitiae, non nascitur ex jure alterius erga debitorem sibi, aut ex actione circa ipsum, sed ex naturali rectitudine, & ipsa legi æquitatis, quâ tenetur distributor commenturare præmium perfectioni meritorum. Quod debitum in Principe humano obligat ex ordinatione naturalis legis, quæ est à Deo; in ipso vero Deo, qui non habet legem sibi impositam ab alio, nascitur ex eo quod ipse est lex, & prima regula totius rectitudinis, ut antea explicatum est.

Dices, esse debitorem sibi, tollit propriam rationem justitiae, quæ necessariò debet esse ad alterum: Ergo si Deus in distribuendis præmiis juxta proportionem meritorum, sit tantum debitor sibi, & non creature, in illo non erit vera & strictâ justitia distributiva.

**R** 32 Respondeo distinguendo Antecedens: Esse debitorem sibi ut termino, seu persona cui aliquid reddendum est, tollit propriam rationem justitiae, concedo. Esse debitorem sibi, ut principio & fundamento debiti & obligationis, reddendæ tamen, & exercendæ in ordine ad alterum, nego. Itaque debitum quod Deus habet ad creaturam, debitum quidem est ad illam, at non oritur ex jure & actione illius, sed ex ordinatione Dei, & ex summa rectitudine & æquitate divina voluntatis, quæ est suprema lex, & primordialis regula totius æquitatis: unde creatura non est creditrix talis debiti, licet illi ut extremitate reddatur.

**O**bjecies ultimò contra eandem conclusionem. Justitia distributiva respicit proportionem geometricam & comparativam unius ad alterum, non vero debitum quod unicuique præsum est, ut antea exposuimus: Sed Deus in distribuendis suis bonis, vel perfectionibus, creaturis, sive quoad naturam, sive quoad moralia, non attendit ad proportionem geometricam & comparativam unius creature ad aliam, sed dat quod unicuique debitum est, & connaturale: ut igni calor, triges aqua, homini discursus &c. Similiter distribuendo præmia justis, non attendit ad propositionem quam unus habet ad alterum,